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Stedet for en Sagfører. Fremdeles, at den militære Ret skal 
kunne idømme ogsaa civile Vidner Bøder for Udebliven. 
Fremdeles den Forandring i Bestemmelsen om Sagsomkost- 
ninger, at naar disse ikke kunne faas ved Eksekution hos 
Domfældte paa den Tid, da Dommen iøvrigt bliver at fuld- 
byrde, skal der ikke senere kunne rettes Krav til ham derom. 
Endvidere skete der den Ændring i Lovforslagets Bestemmel- 
ser, at Beskikkelsen af Forsvaret ikke behøver at vente, til 
Rettens Medlemmer ere udnævnte, men kan ske straks, naar 
Undersøgelsen er endt. Ligeledes indsattes nogle Bestemmel- 
ser, der tilsigtede at gøre det tydeligt, at Tiltalte eller hans 
Forsvarer har Ret til at faa meddelt en Udskrift af Forhøret, 
og at Forsvareren har Ret til at være til Stede ved Oplæs- 
ning af, Sagens Akter i Krigsretten og Auditørens Sagsfrem- 
stilling samt til at fremsætte korte Bemærkninger til Udfyld- 
ning eller Imødegaaelse af Auditørens Sagsfremstilling. End- 
videre blev der med Hensyn til Udnævnelse af Anklager gjort 
den Forandring, at ogsaa Jurisdiktionschefen eller Rettens 
Formand kan udnævne Anklager og ikke alene (som foreslaaet 
i Lovforslaget) vedkommende militære Ministerium. 홢 Et 
Mindretal (Andreasen, Borgbjerg, Alfred Christensen og N. C. 
Christensen) stillede Forslag om, at Forsvaret skal beskikkes 
allerede før Undersøgelsen begynder, og om at der altid skal 
beskikkes Forsvarer, naar Sigtede er belagt med Varetægts- 
arrest. Forkastede med henholdsvis 53 fet. mod 27 og ̂ med 
50 St. mod 25. -  I Lantlstinget foretoges en Del Ændringer 
i dette Afsnit; de vare dog ikke af væsentligere Betydning. 
(Saaledes blev Benævnelsen »Anklager« indsat i Landstinget 
홢 i Forslaget hed han »Paataler«). 

Afsnit IV. Ligeledes Bestemmelsen om Overkrigsretten 
fandtes i Lovforslaget. Ogsaa her skete der i Lovforslaget en 

' Række Ændringer. Først med Hensyn til Rettens Sammen- 
홢 sætning. Efter Lovforslaget skulde Retten bestaa af: 4 Offi- 

cerer (hvoraf den øverste som Formand), 2 af Højesterets 
Tilforordnede og General auditøren. Dette ændredes som ovenfor 
angivet (3 Officerer i Stedet for 2, og omvendt 3 civile Dommere i 
Stedet for 2, hvorhos Formanden ikke nødvendigvis skal være 
en Officer, idet Kongen dertil kan udnævne hvem at Dom- 
merne det skal være. Endvidere indsattes i Folketinget Be- 
stemmelserne om Dommernes Udnævnelse paa 4 Aar*) samt 

*) Efter Lovforslaget skulde Kongen fastsætte, for hvor lang Tid 
de paagældende skulle være Medlemmer af Overkrigsretten. 

. 홢 Nogle Medlemmer af Udvalgets Flertal (o: af Udvalget 
med Undtagelse af ovennævnte Mindretal) udtale i Betænk- 
ningen, at det alene er Hensyn til Lovens Midlertidighed, 
der afholder dem fra at foreslaa Dommerne udnævnte paa 
Livstid. 


